01

ПРОТОКОЛ № 2-17

заседания антинаркотической комиссии
муниципального образования «Аларский район»

Зал заседаний
администрации

        30  июня  2017 года

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Заместитель мэра  муниципального образования «Аларский район» по социальным вопросам, заместитель председателя антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район»

А.Ж. Папинова

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район»:

	секретарь антинаркотической комиссии МО «Аларский район»

Т.С. Середкина

	председатель Комитета  по культуре  администрации муниципального образования «Аларский район»

Л.Д. Билдагарова

	директор ОГБУСО «Центр социальной помощи семье и детям Аларского района»

Л.А. Вантеева

	директор ОГКУ «УСЗН по Аларскому району»

	Н.В. Жабоедова

	начальник  ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения п. Кутулик

М.В. Калашникова

	начальник  филиала  по Аларскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области, майор внутренней службы

Т.В. Куколина

	директор  ОГКУ Центр занятости населения  Аларского района

Н.И. Нефедьев

	председатель Комитета по спорту, туризму и делам молодежи МО «Аларский район»

Н.В. Стуканов

	Список  приглашенных  на заседание антинаркотической комиссии муниципального образования  «Аларский район»:

	социальный педагог «Учебно-производственное отделение п. Кутулик»  Областное государственное автономное образовательное учреждение «Заларинский агропромышленный техникум»

Л.А. Бутакова

	врач-нарколог ОГБУЗ Аларская РБ

	С.А. Николаева

	заместитель директора по воспитательной работе МБОУ Зонская  СОШ

С.Л. Парханеева

социальный педагог МБОУ Зонская  СОШ

О.Л. Панкова

	исполняющий обязанности заместителя начальника  ОП №2 (д. п. Кутулик) МО МВД России «Черемховский»

В.К. Хабеев

РЕШИЛИ:

1. Об эффективности работы в «УПО п. Кутулик» ОГАОУ «ЗАПТ»            по предупреждению потребления  наркотических средств
(Бутакова Л.А.)

1.1. Принять информацию социального педагога «Учебно-производственное отделение п. Кутулик»  Областное государственное автономное образовательное учреждение «Заларинский агропромышленный техникум» Бутаковой Л.А. к сведению.

1.2. Рекомендовать заведующей «Учебно-производственное отделение п. Кутулик»  Областное государственное автономное образовательное учреждение «Заларинский агропромышленный техникум» (Нефедьева М.С.):
1.2.1. Направить в Комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Аларский район» план-график проведения родительских собраний в течение 2017-2018 учебного года.
Срок - до 15 сентября 2017 года.
1.2.2. Проработать вопрос о развитии антинаркотического волонтерского движения среди учащихся «Учебно-производственное отделение п. Кутулик»  Областное государственное автономное образовательное учреждение «Заларинский агропромышленный техникум»,   с привлечением подростков и молодежи замеченных в употреблении наркотических средств, токсических и психоактивных веществ.
Срок – до 20 октября 2017 года.

2. О роли средств массовой информации в системе противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории района.

2.1. Заслушать главного редактора издательского дома «Аларь» (Иванова С.А.) на заседании антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район» в третьем квартале.
Срок – до 29 сентября 2017 года.

3. Об организации работы с несовершеннолетними,
чьи родители привлечены к административной ответственности за правонарушения, связанные с потреблением наркотических средств
и психотропных веществ
(Папинова А.Ж., Вантеева Л.А.)

3.1. Принять информацию заместителя мэра по социальным вопросам, председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Аларский район» Папиновой А.Ж., директора ОГКУСО «Центр социальной помощи семье и детям Аларского района» Вантеевой Л.А. к сведению.

3.2. Рекомендовать Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Аларский район» (Папинова), ОГКУСО «Центр социальной помощи семье и детям Аларского района» (Вантеева Л.А.):
3.2.1. Обеспечить ранее выявление наркологической патологии среди родителей, имеющих несовершеннолетних детей.
3.2.2. Провести анализ оказания помощи несовершеннолетним, чьи родители привлечены к административной ответственности за правонарушения, связанные с потреблением наркотических средств и психотропных веществ.
Срок – до 20 июня 2017 года.

3.3. Рекомендовать ОГКУСО «Центр социальной помощи семье и детям Аларского района» (Вантеева Л.А.) направлять в филиал  по Аларскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области информацию о проделанной работе с условно осужденными лицами за деяния, связанные с оборотом наркотических средств и (или) психотропных веществ и их семьями.

4. Об эффективности деятельности общественных наркологических постов в образовательных организациях  Аларского района
(Парханеева С.Л.)

4.1. Принять информацию  заместителя директора по воспитательной работе МБОУ Зонская СОШ Парханеевой С.Л.  к сведению.

4.2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений муниципального образования «Аларский район»  направить в Комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Аларский район» (Папинова А.Ж.):
- план-график проведения общешкольных родительских собраний  в первом  полугодии 2017-2018 учебного года;
- расписание уроков на 2017-2018 учебный год;
- заявки на проведение мероприятий по профилактике социально-негативных явлений на 2017-28018 учебный год.
Срок – до 22 сентября  2017 года.

5. О роли физкультурно-спортивных мероприятий в формировании антинаркотического мировоззрения
(Стуканов Н.В.)

5.1. Принять информацию  председателя Комитета по спорту, туризму и делам молодежи администрации муниципального образования «Аларский район» Стуканова Н.В. к сведению.

5.2. Комитету по спорту, туризму и делам молодежи администрации муниципального образования «Аларский район» (Стуканов Н.В.) обеспечить финансирование мероприятий, проводимых  исполнителем региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, предусмотренных в рамках реализации муниципальной подпрограммы «Комплексные меры по противодействию незаконного распространения и потребления наркотических средств и психотропных веществ в  Аларском районе  на 2017-2021 годы».

6. О результатах мониторинга наркоситуации в муниципальном образовании «Аларский район» в 2016 году

(Папинова А.Ж., Середкина Т.С.)

6.1. Принять информацию заместителя мэра по социальным вопросам, председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Аларский район» Папиновой А.Ж., секретаря антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район» Середкиной Т.С. к сведению.

6.2. Членам антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район» обеспечить исполнение мероприятий, предусмотренных в плане дополнительных мероприятий по противодействию распространению наркомании на территории муниципального образования «Аларский район» в 2017 году. Информацию об исполнении направить в антинаркотическую комиссию не позднее установленных сроков.

7. Об исполнении поручений антинаркотической комиссии
в Иркутской области и комиссии  муниципального образования «Аларский район»

(Середкина Т.С.)

7.1. Принять информацию  секретаря антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Аларский район» Середкиной Т.С. к сведению.

7.2. Рекомендовать Комитету по образованию муниципального образования «Аларский район» (Аганаева В.Е.) обеспечить исполнение         п. 6.3. протокола заседания антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район» от 31 марта 2017 года № 1-17.

	Мэр Аларского района,
председатель антинаркотической комиссии  МО «Аларский район»

А.В. Футорный

	Секретарь антинаркотической комиссии МО «Аларский район»

Т.С. Середкина

	Подготовил:

	секретарь антинаркотической комиссии МО «Аларский район»

Т.С. Середкина

Согласовано:

	Заместитель мэра  муниципального образования «Аларский район» по социальным вопросам, заместитель председателя антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район»

А.Ж Папинова

	Директор ОГБУСО «Центр социальной помощи семье и детям Аларского района»

Л.А. Вантеева

	Председатель Комитета  по культуре  администрации муниципального образования «Аларский район»

Л.Д. Билдагарова

	Начальник ОГКУ «УСЗН по Аларскому району»

	Н.В. Жабоедова

	Начальник  ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения п. Кутулик

М.В. Калашникова

	Начальник  филиала  по Аларскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области, майор внутренней службы

Т.В. Куколина

	Директор  ОГКУ Центр занятости населения  Аларского района

Н.И. Нефедьев

	Председатель Комитета по спорту, туризму и делам молодежи МО «Аларский район»

Н.В. Стуканов